
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

     
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

02 октября 2023 года           с. Чоя № 661 

 

О прекращении права постоянного 

(бессрочного) пользования на 

земельные участки  

 

 В соответствии с пунктом 1 статьи 45, пунктом 4 статьи 53 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 3.3 Федерального закона             

от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Администрация муниципального образования 
«Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

         1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования за МБУК 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального 
образования «Чойский район»  на земельные участки с кадастровыми 
номерами: 
        - 04:02:050101:25, площадью 550  кв. метров, расположенный по адресу: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Ынырга, ул. Мира, д. 13 «а»; 

        - 04:02:010103:87, площадью 1499  кв. метров, расположенный по адресу: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Ленина, д. 34; 

        - 04:02:010106:224, площадью 13 кв. метров, расположенный по адресу: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Ленина, 1; 

        - 04:02:020111:393, площадью 609  кв. метров, расположенный по адресу: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Сейка, ул. Центральная, 11 А; 

        - 04:02:040107:396, площадью 49  кв. метров, расположенный по адресу: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Паспаул, ул. Трактовая, д. 36 б; 

- 04:02:010301:260, площадью 52 кв. метров, расположенный по адресу: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Киска, ул. Горная, д. 1 в; 

- 04:02:010401:382, площадью 72 кв. метров, расположенный по адресу: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Советское, ул. Совхозная, д. 10 «а»; 

- 04:02:070102:10, площадью 950 кв. метров, расположенный по адресу: 

Республика Алтай, Чойский район, с.Каракокша, ул. Тартыкова, д. 22 «а». 
Категория земель: земли населенных пунктов. 



        2.   Директору МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная 
система» муниципального образования «Чойский район» передать в казну 
муниципального образования «Чойский район» имущество, указанное в пункте 
1 настоящего постановления. 
        3. Главному бухгалтеру Администрации муниципального образования 
«Чойский район» и  директору МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система» муниципального образования «Чойский район» 

подготовить передаточные акты и предоставить в отдел сельского хозяйства, 
имущественных и земельных отношений администрации муниципального 
образования «Чойский район» в трехдневный срок после подписания 
настоящего постановления. 
        4. Главному специалисту отдела сельского хозяйства, имущественных и 
земельных отношений Администрации муниципального образования «Чойский 
район» (Н.Ю. Деменевой) обеспечить в установленном порядке внесение 
изменений в реестр муниципальной собственности муниципального 
образования «Чойский район». 
        5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 
муниципального образования «Чойский район»  по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям. 
 

 

       

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                      И.А. Русских 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ: 
                                                                                        Глава  муниципального образования 

                                                                                    «Чойский район» 

                                                                                        _________________ И.А. Русских 

                                                                                         «____» ___________________ 2023 г. 
                                                                                                 М.П. 

 

Акт приема-передачи  
недвижимого имущества муниципального образования «Чойский район» 

 

с. Чоя                                                                                «____» _____________ 2023г. 
 

На основании постановления администрации муниципального образования 
«Чойский район» от «__» ___________ 2023 года № _______, МБУК «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система» муниципального образования «Чойский район», 
в лице директора Л.М. Чашниковой, с одной стороны, передает, а муниципальное 
образование «Чойский район» в лице Главы И.А. Русских, с другой стороны, принимает 
следующие объекты недвижимого имущества: 

 

    

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Кадастровый номер Адрес объекта Площадь 
объекта,          

кв. м. 
1. Земельный 

участок 

04:02:010103:87 РА, Чойский район,          
с. Чоя, ул. Ленина,  д. 34 

1499 

2. Земельный 
участок 

04:02:010106:224 РА, Чойский район,                
с. Чоя, ул. Ленина № 1 

13 

3. Земельный 
участок 

04:02:010401:382 РА, Чойский район,             
с. Советское,                     
ул. Совхозная,  д. 10 «А» 

72 

4. Земельный 
участок 

04:02:010301:260 РА, Чойский район, с. 
Киска,  ул. Горная, д. 1 
«В» 

52 

5. Земельный 
участок 

04:02:040107:396 РА, Чойский район,              
с. Паспаул,  ул. 
Трактовая, д. 36 «Б» 

49 

6. Земельный 
участок 

04:02:050101:25 РА, Чойский район, с. 
Ынырга,  ул. Мира, 13 
«А» 

550 

7. Земельный 
участок 

04:02:020111:393 РА, Чойский район,          
с. Сейка,  ул. 
Центральная,  д. 11 «А» 

609 



8. Земельный 
участок 

04:02:070102:10 РА, Чойский район,                
с. Каракокша,                        
ул. Тартыкова,  д. 22 «А» 

950 

 

        Передающая сторона:                                                Принимающая сторона: 
   Директор МБУК «Межпоселенческая                         Глава муниципального образования 

        централизованная библиотечная                                           «Чойский район» 

         система» МО «Чойский район» 

 

   ________________Л.М. Чашникова                                   _________________ И.А. Русских                       
«____» ______________2023 г.                                             «____» _______________ 2023 г.   
   М.П.                                                                                                                                          М.П. 

 


